



Prefeitura Municipal de Piranga
Obra: Reforma e Manutenção do Ginásio Poliesportivo Municipal Helio de Araujo Silva
Local: Rua José Americo Quintão - s/n - Bairro Margarida Cruz - Piranga/MG

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO							
COMPOSIÇÃO 001							
DESCRIÇÃO							
REDE DE PROTEÇÃO VERTICAL PARA QUADRA POLIESPORTIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO							

COMPOSIÇÃO 001		REDE DE PROTEÇÃO VERTICAL PARA QUADRA POLIESPORTIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		m²			
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITARIO	CUSTO TOTAL
MATERIAL	COTAÇÃO		CORDA DE POLIETILENO FIO 4 MM	M	2,0969	R\$ 0,65	R\$ 1,37
MATERIAL	COTAÇÃO		REDE DE PROTECAO DE NYLON, FIO 4 MM, MALHA 12 CM X 12 CM	M²	1,0000	R\$ 7,68	R\$ 7,68
SERVIÇO	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0776	31,21	R\$ 2,42
SERVIÇO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0259	22,64	R\$ 0,59
TOTAL							R\$ 12,06

COMPOSIÇÃO 002							
DESCRIÇÃO							
BANCO LONGARINA PLASTICA EM POLIPROPILENO 5 LUGARES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO							

COMPOSIÇÃO 002		BANCO LONGARINA PLASTICA EM POLIPROPILENO 5 LUGARES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		m²			
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITARIO	CUSTO TOTAL
MATERIAL	COTAÇÃO		BANCO LONGARINA PLASTICA EM POLIPROPILENO 5 LUGARES	UNIDADE	1,0000	R\$ 609,95	R\$ 609,95
SERVIÇO	SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9697	R\$ 30,97	R\$ 30,03
SERVIÇO	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9697	R\$ 31,21	R\$ 30,26
SERVIÇO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6465	R\$ 22,64	R\$ 14,64
TOTAL							R\$ 684,88

COMPOSIÇÃO 003							
DESCRIÇÃO							
PLACAR ELETRONICO POLIESPORTIVO, VISIBILIDADE 100M , TAMANHO DOS DIGITOS 20CM E DIMENSÕES 200X100X9 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO							

COMPOSIÇÃO 003		PLACAR ELETRONICO POLIESPORTIVO, VISIBILIDADE 100M , TAMANHO DOS DIGITOS 20CM E DIMENSÕES 200X100X9 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UNIDADE			
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	ÍNDICE	CUSTO UNITARIO	CUSTO TOTAL
MATERIAL	COTAÇÃO		PLACAR ELETRONICO POLIESPORTIVO, VISIBILIDADE 100M , TAMANHO DOS DIGITOS 20CM E DIMENSÕES 200X100X9	UNIDADE	1,0000	R\$ 10.800,00	R\$ 10.800,00
SERVIÇO	SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,9000	R\$ 25,52	R\$ 48,49

SERVIÇO	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,9000	R\$ 31,63	R\$ 60,10
SERVIÇO	SEINFRA	ED-49665	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL SOLDADO, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	KG	54,5600	R\$ 25,28	R\$ 1.379,28
SERVIÇO	SEINFRA	ED-49655	ANCORAGEM DE BARRAS DE AÇO COM CHUMBADOR QUÍMICO À BASE DE RESINA POLIÉSTER, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DE BARRA	dm3	0,0710	R\$ 365,19	R\$ 25,91
TOTAL							R\$ 12.313,78

SUANE EVELYN DOS REIS SOARES
RESP. TÉCNICA - CREA: MG-200214/D

LUIS HELVECIO SILVA ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL